PAGE

[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«19 » июня  2020г.

                                          №122-МНА
принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «19 »  июня 2020 года

О внесении изменений в решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа
Руководствуясь пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Губернатора Кемеровской области - Кузбасса «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской области - Кузбасса на 2020год», Уставом Осинниковский городской округ Кемеровской области-Кузбасса, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.06.2019г. № 51-МНА "Об установлении меры социальной поддержки гражданам и размере субсидии, предоставляемой из бюджета Осинниковского городского округа, на возмещение затрат, связанных с применением государственных регулируемых цен, ресурсоснабжающим организациям, организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги"следующие изменения :

1.1.Пункт 1 решения изложить в новой редакции

"1. Установить дополнительную меру социальной поддержки (льготу) по отдельным категориям граждан-потребителей в виде понижения платы за услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, а также за холодную воду, горячую воду, водоотведение, потребляемые при содержании и использовании общего имущества в многоквартирном доме, рассчитанные по тарифам, утвержденным Региональной энергетической комиссией Кемеровской области:
1.1. граждане, являющиеся собственниками и (или) нанимателями помещений многоквартирного дома и (или) жилых домов и зарегистрированными в таких жилых помещениях и (или) жилых домах по месту жительства (месту пребывания), согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. граждане, являющиеся собственниками и (или) нанимателями помещений многоквартирного дома и (или) жилых домов, в которых никто не зарегистрирован по месту жительства (месту пребывания), а также жилых помещений, сданных в аренду, наем, поднаем (за исключением сдачи в наем по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда), согласно приложению № 2 к настоящему решению."

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции

"2. Установить дополнительную меру социальной поддержки по гражданам, являющимся собственниками и (или) нанимателями жилых помещений в многоквартирных домах и (или) жилых домов, а также по гражданам, которым собственник предоставил право пользования жилым помещением в многоквартирном доме и (или) жилым домом, в виде понижения платы за коммунальную услугу поставка твердого топлива при наличии печного отопления в пределах норматива потребления, рассчитанной по ценам, установленным региональной энергетической комиссией Кемеровской области, согласно приложению № 3."

1.3. Пункт 3 признать утратившим силу.
1.4. Приложение №1 к решению Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.06.2019г. № 51-МНА "Об установлении меры социальной поддержки гражданам и размере субсидии, предоставляемой из бюджета Осинниковского городского округа, на возмещение затрат, связанных с применением государственных регулируемых цен, ресурсоснабжающим организациям, организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги" изложить в новой редакции согласно приложению№1 к настоящему решению.
1.5. Приложение №2 к решению Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.06.2019г. № 51-МНА "Об установлении меры социальной поддержки гражданам и размере субсидии, предоставляемой из бюджета Осинниковского городского округа, на возмещение затрат, связанных с применением государственных регулируемых цен, ресурсоснабжающим организациям, организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги" изложить в новой редакции согласно приложению№2 к настоящему решению.

1.6.Приложение №3 решению Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.06.2019г. № 51-МНА "Об установлении меры социальной поддержки гражданам и размере субсидии, предоставляемой из бюджета Осинниковского городского округа, на возмещение затрат, связанных с применением государственных регулируемых цен, ресурсоснабжающим организациям, организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги" изложить в новой редакции согласно приложению№3 к настоящему решению.

2. Внести в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 30.12.2019г. № 101-МНА" О представлении  и. о. прокурора города Осинники об устранений нарушений закона от 04.12.2019. № 7-1-2019" следующие изменения :

2.1.Пункт5 решения изложить в новой редакции
"5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года"
3. Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь".

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2020г.

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                             Н.С.Коваленко

Глава

Осинниковского городского округа                                                                И.В.Романов

Приложение № 1

к Решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа

                                                                       от 19.06. 2020 № 122-МНА

"Приложение № 1

к Решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа

                                                                       от 27.06. 2019 № 51-МНА

Мера
социальной поддержки за услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, электроснабжения, обращения с твердыми коммунальными отходами, а также за холодную, горячую воду, водоотведение, электроснабжение, потребляемые при содержании и использовании общего имущества в многоквартирном доме, по категории: граждане, являющиеся собственниками и (или) нанимателями помещений многоквартирного дома и (или) жилых домов и зарегистрированные в таких жилых помещениях и (или) жилых домах по месту жительства (месту пребывания).

	N
п/п
	Наименование
	Тариф РЭК, руб./ед. (с НДС)
	Размер социальной поддержки, руб./ед.

 (с НДС)

	1.
	на период: с 01.07.2020г. по 31.08.2020г.

	1.1.
	Холодное водоснабжение
	63,31 руб. за м3
	33,61 руб. за м3

	1.2.
	Водоотведение
	52,45 руб. за м3
	29,57 руб. за м3

	1.3.
	Горячее водоснабжение

	1.3.1.
	Изолированные стояки:

	1.3.1.1.
	с полотенцесушителями
	204,06 руб. за м3
	101,36 руб. за м3

	1.3.1.2.
	без полотенцнсушителей
	202,00 руб. за м3
	99,30 руб. за м3

	1.3.2.
	Неизолированные стояки

	1.3.2.1.
	с полотенцесушителями
	213,37 руб. за м3
	110,67 руб. за м3

	1.3.2.2.
	без полотенцесушителей
	205,09 руб. за м3
	102,39 руб. за м3

	1.4.
	Отопление
	2587,28 руб. за Гкал
	1196,18 руб. за Гкал

	2.
	На период: с 01.09.2020г.

	2.1.
	Холодное водоснабжение
	63,31 руб. за м3
	29,36 руб. за м3

	2.2.
	Водоотведение
	52,45 руб. за м3
	29,04 руб. за м3

	2.3.
	Горячее водоснабжение

	2.3.1.
	Изолированные стояки:

2.3.1.1.
	с полотенцесушителями
	204,06 руб. за м3
	98,98 руб. за м3

	2.3.1.2.
	без полотенцнсушителей
	202,00 руб. за м3
	96,92 руб. за м3

	2.3.2.
	Неизолированные стояки

	2.3.2.1.
	с полотенцесушителями
	213,37 руб. за м3
	108,29 руб. за м3

	2.3.2.2.
	без полотенцесушителей
	205,09 руб. за м3
	100,01 руб. за м3

	2.4.
	Отопление
	2587,28 руб. за Гкал
	1164,03 руб. за Гкал

Приложение № 2
к Решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа

от 19.06. 2020 №122-МНА
"Приложение № 2
к Решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа

                                                                       от 27.06. 2019 №51 -МНА

Мера
социальной поддержки за услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, электроснабжения, обращения с твердыми коммунальными отходами, а также за холодную, горячую воду, водоотведение, электроснабжение, потребляемые при содержании и использовании общего имущества в многоквартирном доме, по категории: граждане, являющиеся собственниками и (или) нанимателями помещений многоквартирного дома и (или) жилых домов, в которых никто не зарегистрирован по месту жительства (месту пребывания), а также жилых помещений, сданных в аренду, наем, поднаем (за исключением сдачи в наем по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда).

	N
п/п
	Наименование
	Тариф РЭК, руб./ед. (с НДС)
	Размер социальной поддержки, руб./ед.

 (с НДС)

	На период: с 01.07.2020г. по 31.08.2020г.

	1.
	Холодное водоснабжение
	63,31 руб. за м3
	5,31 руб. за м3

	2.
	Водоотведение
	52,45 руб. за м3
	2,36 руб. за м3

	3.
	Горячее водоснабжение

	3.1.
	Изолированные стояки:

	3.1.1.
	с полотенцесушителями
	204,06 руб. за м3
	5,72 руб. за м3

	3.1.2.
	без полотенцнсушителей
	202,00 руб. за м3
	5,70 руб. за м3

	3.2.
	Неизолированные стояки

	3.2.1.
	с полотенцесушителями
	213,37 руб. за м3
	5,89 руб. за м3

	3.2.2.
	без полотенцесушителей
	205,09 руб. за м3
	5,75 руб. за м3

	4.
	Отопление
	2587,28 руб. за Гкал
	45,10 руб. за Гкал

Приложение №3
к Решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа

от 19 .06. 2020 №122 -МНА
"Приложение № 3
 к Решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа

                                                                        от 27.06.2020 № 51-МНА

Мера

социальной поддержки при оплате коммунальной услуги поставка

твердого топлива при наличии печного отопления в пределах норматива

потребления гражданам, являющимся собственниками и (или) нанимателями жилых помещений в многоквартирных домах, жилых домов, а также гражданам, которым собственник предоставил право пользования жилым помещением в многоквартирном доме, жилом домом

	Наименование организации
	Марка топлива
	Цена, установленная РЭК без учета доставки до потребителей, руб./т. (с НДС)

Размер социальной поддержки, руб./т. (с НДС)

	На период: с 01.07.2020г. по 31.08.2020г.

	МУП "УГХ" г.Осинники
	Тр 0-300
	1650,09
	654,09

	На период: с 01.09.2020г.

	МУП "УГХ" г.Осинники
	Тр 0-300
	1650,09
	613,09

* - Без учета транспортных расходов по доставке до абонента"